
 
 

ESITO DI GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – via Roma 39 - 46100 Mantova – 
Settore Lavori Pubblici – Tel. 0376 352914 - Fax 0376 2738050 - PEC 
lavori.pubblici@pec.comune.mantova.it  

DESCRIZIONE APPALTO: manutenzione straordinaria strade e marciapiedi cittadini anno 2022 per 
l’importo complessivo di Euro 968.222,00, di cui Euro 704.845,58 per lavori, comprensivi di Euro 
13.639,00 per oneri della sicurezza ed Euro 263.376,42 per somme a disposizione - CIG 9340850943; 

PROCEDURA DI GARA: negoziata ai sensi dell’art. 1, c.2, lett. b) del D.L. n.76/2020, convertito con 
L. n. 120/2020, come modificata dall’art. 51 comma 1, lett. a) del D.L. 77/2021, convertito con Legge 
108/2021, mediante piattaforma SINTEL di ARIA Regione Lombardia; 

CRITERI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso ex art. 36, comma 9-bis del D.lgs. 50/2016; 

TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI: 118 gg. dalla data del verbale di consegna lavori; 

OPERATORI INVITATI: N. 5 

 

DENOMINAZIONE 
CODICE 
FISCALE SEDE 

1 COSTRUZIONI FERRARI SRL 01436590200 
SAN GIORGIO BIGARELLO 
(MN) 

2 MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI  01875590208 MARMIROLO (MN) 

3 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 VERONA 

4 VEZZOLA S.p.A. 01547140176 LONATO DEL GARDA (BS) 

5 VIAGEST  S.R.L. 02471220208 GOITO (MN) 

 

OFFERTE PERVENUTE: n. 5 

 

 ID OFFERTA  DENOMINAZIONE 
COD. 

FISCALE SEDE FORMA 

1 1660296571424 VEZZOLA SPA  01547140176 
LONATO DEL GARDA 
(BS) 

singola 

2 1660720206291 
MANTOVANI COSTRUZIONI 
STRADALI  

01875590208 MARMIROLO (MN) singola 

3 1660747422412 COSTRUZIONI FERRARI SRL 01436590200 
SAN GIORGIO 
BIGARELLO (MN) 

singola 

4 1660748794768 VIAGEST SRL 02471220208 GOITO (MN) singola 

5 1660811857637 IMPRESA SCALA SANTO SRL  02462360237 VERONA singola 
 

ESCLUSE: n. 1 offerta superiore alla soglia di anomalia 

 

 ID offerta Denominazione Ribasso % offerto 

4 1660748794768 VIAGEST SRL 10,051 

 

GRADUATORIA: 

 

 ID OFFERTA  DENOMINAZIONE 
RIBASSO 

% 
1 1660811857637 IMPRESA SCALA SANTO SRL 9,11 

COMUNE DI MANTOVA I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0086282/2022 del 02/09/2022
'Class.' 6.5 «OPERE PUBBLICHE» 
Firmatario: GIOVANNA MICHIELIN
Documento Principale



 
 

2 1660747422412 COSTRUZIONI FERRARI SRL 9,011 

3 1660296571424 VEZZOLA SPA  5,96 

4 1660720206291 
MANTOVANI COSTRUZIONI 
STRADALI  

1,27  

 
AGGIUDICATARIO: IMPRESA SCALA SANTO SRL, con sede in Verona, Via Fincato 5/A, C.F. 
/P.IVA 02462360237, con un ribasso offerto del 9,11% (Euro 62.968,92); 

VALORE CONTRATTO: Euro 641.876,66, di cui Euro 628.237,66 per lavori ed Euro 13.639,00 per 
oneri sicurezza, oltre IVA; 

AGGIUDICAZIONE: Determinazione dirigenziale n. 2152 dell’1.09.2022, esecutiva; 

SUBAPPALTO: si. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Geom. Davide Bernini 

DATA PUBBLICAZIONE: 02.09.2022 

 
 

IL DIRIGENTE  

Arch. Giovanna Michielin 


